ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

PORTARIA 036/2025

DESIGNA MARTA ALVES LIMA
PARA DESEMPENHAR SUAS
ATRIBUIÇÕES NA   SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU, Estado de Sergipe, no uso de suas
atribuições e observando o quanto do disposto no artigo 55, II, “a”, da Lei Orgânica, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora do quadro efetivo do Município, desde 01 de agosto de 2003,
a senhora MARTA ALVES LIMA, CPF 013.334.955-10, para desempenhar suas atribuições na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2° - A remuneração paga em contraprestação ao exercício do Cargo em Comissão referido
no art. 1º desta Portaria, será formada pelo vencimento básico já fixado em Lei própria,
acrescido de gratificação especial de 43% (art. 33 da LC 508/2006).

Art. 3° – Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos
retroagindo a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Art. 4º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomar do Geru, 10 de fevereiro de 2025.

   Jadson de Jesus                                                     José Paixão Silva de Matos
   Prefeito Municipal                                     Diretor de Departamento de Pessoal

                                                                                                   Decreto Municipal 068/2025

                                                                                   Declaro estar ciente e de acordo

O Presente ato fica registrado e                                                                     ______/______/____________
publicado no portal eletrônico do
município www.tomardogeru.se.gov.br
e no Diário Oficial.
                                                                                                                           ____________________________

Tomar do Geru/SE, 10 de fevereiro de 2025                                                           Marta Alves Lima